

An die Fraktionsvorsitzenden der Ratsparteien in Haan und die Stadt Haan

## Trägerschaft der Offenen Ganztagsschule (OGS) der Don-Bosco-Schule Haan

Adressaten:

Fraktionen im Rat:

CDU (Vorsitz: Jens Lemke) jens.lemke@t-online.de berndstracke@web.de SPD (Vorsitz: Bernd Stracke) GAL (Vorsitz: Andreas Rehm) rehm@gal-haan.de ruppert.haan@freenet.de FDP (Vorsitz: Michael Ruppert) Meike.Lukat@wlh-haan.de WLH (Vorsitz: Meike Lukat) AfD (Vorsitz: Ullrich Schwierzke) u.schwierzke@gmx.de

Verwaltung der Stadt Haan:

die Bürgermeisterin der Stadt Haan (Fr. Dr. Warnecke) <u>buergermeisterin@stadt-</u> haan.de

die 1. Beigeordnete der Stadt Haan (Fr. Formella) <u>dagmar.formella@stadt-haan.de</u> die Leiterin des Schulverwaltungsamtes der Stadt Haan (Fr. Schmidt)

astrid.schmidt@stadt-haan.de

die Vorsitzende des BKSA (Fr. Morwind) <u>monimorwind@web.de</u> den Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses (Hr. Sack) <u>Sack@gal-haan.de</u>

Sehr geehrte Damen und Herren Fraktionsvorsitzende, sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, sehr geehrte Frau Formella, sehr geehrte Frau Schmidt sehr geehrte Frau Morwind und sehr geehrter Herr Sack

in unserer letzten Schulkonferenz im Dezember 2017 haben Frau Buchart und Frau Gruse über den Stand der Gespräche zwischen der Stadt Haan und der Schul- bzw. OGS-Leitung der Don-Bosco-Schule betreffend die Trägerschaft der OGS berichtet.

Die Elternvertreter begrüßen einhellig das Angebot der Stadt Haan, die Trägerschaft der OGS selbst zu übernehmen. Wir sind zum einen froh, dass bei einer Übernahme der Trägerschaft der Stadt Haan ein Ausschreibungsverfahren nicht erforderlich wird und auf diese Weise schnell Sicherheit über einen zuverlässigen Übergang der Trägerschaft für alle Beteiligten besteht.



Zum anderen erhoffen wir uns durch diese Lösung, dass das bewährte pädagogische Konzept der OGS, das viele Eltern sehr zu schätzen wissen, bei einer Übernahme der Trägerschaft durch die Stadt Haan erhalten bleibt.

Wir würden uns sehr freuen, wenn die jetzige Planung bzw. das Angebot der Stadt Haan, die Trägerschaft der OGS an der Don-Bosco-Schule zu übernehmen, durch einen entsprechenden Beschluss in den zuständigen Ausschüssen, insbesondere dem Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport am 31.01.2018, alsbald umgesetzt wird.

Mit freundlichen Grüßen,

Marco Marinaci (Mitglied der Schulpflegschaft und Sprecher für OGS-Angelegenheiten) Nils Kaiser (stellv. Schulpflegschaftsvorsitzender)